Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 27.11.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,          Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: Jaromír Militký

Hosté:

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Výstavba cesty v lokalitě Na Chmelnici
3. Chodník v kopci II. etapa
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
5. Návrh střednědobého výhledu obce na roky 2025-2027
6. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
7. Projednání koupě pozemku
8. Dotace
9. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner,             Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

• Předvánoční akce jsou připraveny

2. VÝSTAVBA CESTY V LOKALITĚ NA CHMELNICI

Cesta včetně odvodnění je dokončena. V pátek 15.12.2023 proběhne kolaudace. 
3. CHODNÍK V LOKALITĚ POD KOPCEM II. ETAPA

Běží lhůta pro vydání stavebního povolení. Do konce roku 2023 by mělo být vydáno stavební povolení i s nabytím právní moci. Zároveň pokračují další administrativní kroky pro získání dotace. 

4. NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2024

• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo návrh rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2024

Návrh usnesení:  :  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje návrh rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2024 jako schodkový ve výši příjmů 9 064 800,-Kč  a výdajů 10 475 000,- Kč , financování vlastní zdroje z B.Ú. 1 410 200,- Kč. Jako závazné ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanoví dodržení objemu jednotlivých tříd rozpočtu.
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,          Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje návrh rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2024 jako schodkový ve výši příjmů 9 064 800,-Kč  a výdajů 10 475 000,- Kč , financování vlastní zdroje z B.Ú. 1 410 200,- Kč. Jako závazné ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanoví dodržení objemu jednotlivých tříd rozpočtu.

5. NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU OBCE NA ROKY 2025 - 2027

• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo návrh střednědobého výhled obce na roky 2025 - 2027

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje návrh střednědobého výhledu obce na roky 2025 – 2027

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje návrh střednědobého výhledu obce na roky 2025 – 2027

6. OZV O MÍSTNÍM POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo poplatkové obecně závazné vyhlášky obce a rozhodlo následovně:

A) Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje sazbu poplatku za svoz komunálního odpadu ve výši 680,- Kč/rok a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje sazbu poplatku za svoz komunálního odpadu ve výši 680,- Kč/rok a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

B) Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje sazbu poplatku za psa ve výši 150,- Kč/rok a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku ze psů

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje sazbu poplatku za psa ve výši 150,- Kč/rok a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku ze psů

C) Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku z pobytu

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku z pobytu

D) Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku ze vstupného

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním poplatku ze vstupného

E) Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním za užívání veřejného prostranství

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dřevěnice o místním za užívání veřejného prostranství

7. PROJEDNÁNÍ KOUPĚ POZEMKU
• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo koupi pozemku parc.č. KN 194/14 o výměře 37m2 k.ú. Dřevěnice, který byl oddělen dle GP č. 589-150/2023 z pozemku parc.č. 194/3 k.ú. Dřevěnice ve vlastnictví manžel Exnerových 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje koupi pozemku parcelní číslo 194/14, katastrální území Dřevěnice o výměře 37 m2 za cenu 100,-Kč/m2 od majitelů Exnera Karla a Exnerové Heleny. Zároveň pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje koupi pozemku parcelní číslo 194/14, katastrální území Dřevěnice o výměře 37 m2 za cenu 100,-Kč/m2 od majitelů Exnera Karla a Exnerové Heleny. Zároveň pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy

8. DOTACE
Starostka informovala o podání projektového záměru „Pořízení dopravního automobilu jednotce sboru dobrovolných hasičů Dřevěnice“ do výzvy MAS Brána do Českého ráje, z.s. V případě schválení záměru by se podávala žádost o dotaci na jaře 2024.

9. RŮZNÉ
• Na obec doručeno oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení  na akci „III/2864 a III/2861 Těšín – Radim – kř. S I/16 Na Špici, II. etapa – 2. část. Jedná se o úsek od hospody Na Rychtě po křižovatku u sýrárny – cca 164 metrů. Toto by mělo být realizováno v roce 2024
 
• Úpravna vody – starostka informovala zastupitelstvo o možnosti úpravy vody – v naší obci pitná voda v současné době splňuje veškeré normy, ale vykazuje nízké pH. Toto by šlo napravit dávkováním hydroxidu sodného nebo vápence. Je třeba brát v potaz všechny ukazatele. Zastupitelstvo probralo možnost zadání studie. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání vypracování studie úpravny vody, která by vyrovnala PH pitné vody v obci Dřevěnice
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,           Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání vypracování studie úpravny vody, která by vyrovnala PH pitné vody v obci Dřevěnice
• Na obec doručena žádost o vyjádření ke studii záměru výstavby čerpací stanice, hotelu a restaurace při silnici I/16 v lokalitě Na Špici ve Dřevěnici. Starostka zašle vyjádření, ve kterém upozorní na ochranné pásmo vodního zdroje, podmínky územního plánu pro tuto lokalitu a neexistenci vodovodního a kanalizačního řádu v této lokalitě. Obec neplánuje rozšíření vodovodu a kanalizace.  

• Na obec doručen záznam z obchůzky na vodní nádrži Hlíza z pohledu bezpečnostního dohledu při snížené vodní hladině. Při obchůzce nebyly zjištěny závady na díle. 




 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský






Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
